

(上接 C8 版)

综上,上海汽车对关联交易的承诺和上海股份完善的法人治理结构,可以从制度上保障关联交易的公允性,维护全体股东的利益。

第八节 与上市公司之间的重大交易

一、与上海股份及其关联方之间的交易
除前述披露的上海汽车关联方与上海股份之间的关联交易情况以外,上海汽车及其董事、监事、高级管理人员在提交本报告书之前二十四个月内,未与上海股份及其关联方进行合计金额高于3,000万元或者高于上海股份最近经审计的合并财务报表净资产5%以上的交易。

二、与上海股份的董事、监事、高级管理人员之间的交易
在提交本报告书之前二十四个月内,本公司与上海股份的董事、监事、高级管理人员之间均未发生合计金额超过人民币5万元以上的交易。

三、拟更换上海股份董事、监事、高级管理人员的补偿或类似安排
本公司不存在对拟更换的上海股份的董事、监事、高级管理人员做出任何补偿的承诺,也未有任何类似的安排。

四、对上海股份有重大影响的其他安排、默契或者安排
在本报告书之前二十四个月内,上海汽车不存在对上海股份有重大影响的其他合同、默契或者安排。

第九节 前6个月内买卖上市公司股票的情况

一、收购人买卖上海股份股票的情况
在2007年8月9日(上海股份因相关事项停牌)前六个月内,收购人没有买卖上海股份挂牌交易股票的行为。

二、收购人董事、监事、高级管理人员及其直系亲属买卖上海股份股票的情况
在2007年8月9日(上海股份因相关事项停牌)前六个月内,收购人董事、监事、高级管理人员及其直系亲属买卖上海股份股票的行为如下:

1.陈志鑫作为上海汽车的执行副总裁,在2007年8月3日,其本人及其直系亲属具有买卖股票行为,具体情况为:

姓名	关系	日期	买入/卖出	股数	价格(元/股)
陈志鑫	本人	2007.8.3	买入	1000	15.4
钟莉华	妻子	2007.8.3	买入	1000	15.4
陈福杰	儿子	2007.8.3	买入	1000	15.4

陈志鑫作为上海汽车集团股份有限公司的执行副总裁,在2007年8月9日(上海股份因相关事项停牌)前六个月内至本收购报告书出具日期间,具有买卖股票行为:于2007年8月3日以每股15.4元,买入1000股上海股份股票,最终持有上海股份1000股;其妻子钟莉华于2007年8月3日以每股15.4元,买入1000股上海股份股票,最终持有上海股份1000股;其子陈福杰于2007年8月3日以每股15.4元,买入1000股上海股份股票,最终持有上海股份1000股。

在2007年10月9日之前,陈志鑫担任上海汽车集团股份有限公司副总裁上海大众汽车有限公司总经理,分管工作为上海大众汽车有限公司的业务,办公场所在上海大众汽车有限公司。2007年10月26日,陈志鑫辞任上海汽车集团股份有限公司董事会批准担任公司执行副总裁,在2007年8月9日前六个月内,陈志鑫没有参与本次收购相关的任何具体研究工作。

因此,陈志鑫及其直系亲属在2007年8月3日购买上海股份的1000股股票,是在并未了解任何有关本次收购或者建议他人买卖上海股份股票,从事市场操纵等禁止的交易行为。
本人,且本人确保钟丽华和陈福杰不会卖出或者购买亦不会继续买进上海股份的股票。日本次收购交割日或者确定本次收购不能完成之日起六个月内,本人,且本人确保钟丽华和陈福杰不会卖出或者购买亦不会继续买进上海股份的股票。

除此以外,在2007年8月9日(上海股份因相关事项停牌)前六个月内,收购人的董事、监事、高级管理人员及其直系亲属没有买卖上海股份股票的行为。

第十节 收购人的财务资料

一、收购人2007年审计报告的审计意见
德勤华永会计师事务所就收购人2007年财务报表出具了标准无保留的审计意见,认为:“我们审计了上海汽车集团股份有限公司的财务报表,包括2007年12月31日的合并及公司资产负债表,2007年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表和合并及公司现金流量表以及财务报表附注。上海汽车财务报表按照企业会计准则的规定编制,在所有重大方面公允反映了上海汽车2007年12月31日的合并及公司财务状况以及2007年度的合并及公司经营成果和现金流量。”

二、收购人近三年财务报表

2007年合并资产负债表			
资产	负债及所有者权益		
流动资产:	流动资产:		
货币资金	16,620,076,778.00	短期借款	2,282,309,510.11
交易性金融资产	210,442,666.80	吸收存款及同业存放	15,044,596,382.10
应收票据	11,759,356,853.14	交易性金融负债	2,100,707,873.31
应收账款	4,196,590,876.22	应付账款	2,474,528,861.39
预付款项	1,665,029,970.48	应付工资	16,383,796,951.41
应收利息	85,293,622.62	预收账款	3,852,296,600.60
应收股利	2,211,623,462.99	卖出回购金融资产款	-
其他应收款	770,316,442.92	应付职工薪酬	903,162,856.37
买入返售金融资产	8,689,654,761.08	应交税费	397,469,765.79
存货	7,851,411,260.52	应付利息	77,956,692.10
一年内到期的非流动资产	217,771,890.34	应付股利	900,502,024.81
其他流动资产	277,820,037.11	其他应付款	3,220,808,126.41
流动资产合计	54,574,888,533.82	非流动资产:	2,196,286,571.28
非流动资产:	54,574,888,533.82	长期股权投资	607,259,010.00
可供出售金融资产	2,691,952,606.30	固定资产	46,891,881,163.27
持有至到期投资	6,009,182.26	无形资产	176,374,486.65
长期应收款	226,646,291.39	递延所得税资产	683,974,948.33
长期股权投资	19,416,021,696.41	递延所得税负债	600,289,627.40
投资性房地产	390,820,684.98	其他非流动资产	2,626,214,909.98
固定资产	17,446,070,965.29	在建工程	10,118,326,526.68
在建工程	4,460,686,460.81	无形资产	1,769,151,247.94
无形资产	1,769,151,247.94	负债合计	58,809,207,689.95
开发支出	604,836,351.15	所有者权益(或股东权益):	-
长期待摊费用	11,068,322.66	股本	1,000,000,000.00
其他非流动资产	15,204,364.17	资本公积	23,176,374,132.94
非流动资产合计	47,240,219,103.76	盈余公积	2,006,485,976.67
资产总计	101,815,487,637.58	未分配利润	5,899,734,664.06
负债合计	58,809,207,689.95	少数股东权益	27,284,786,003.39
所有者权益(或股东权益)合计	43,006,279,947.63	外币报表折算差额	-246,506,150.16
股本	1,000,000,000.00	归属于母公司所有者权益合计	5,652,511,944.33
资本公积	23,176,374,132.94	归属于少数股东权益合计	2,632,272,058.99
盈余公积	2,006,485,976.67	少数股东权益合计	2,632,272,058.99
未分配利润	5,899,734,664.06	少数股东权益合计	2,632,272,058.99

2006—2006年合并资产负债表			
资产	负债及所有者权益		
流动资产:	流动资产:		
货币资金	18,746,940,729.28	短期借款	2,320,129,971.51
交易性金融资产	6,624,396,003.73	吸收存款及同业存放	16,315,894,664.64
应收票据	8,672,367,386.42	交易性金融负债	426,220,992.61
应收账款	-	应付账款	821,894,994.12
预付款项	71,181,313.00	应付工资	1,181,313,000.00
应收利息	3,123,448,842.16	应付股利	888,304,601.24
应收股利	1,138,560,092.91	其他应付款	68,507,423.66
其他应收款	622,265,438.18	长期股权投资	42,363,361.50
存货	9,927,941,286.22	少数股东权益	5,621,511,944.33
持有至到期投资	26,423,040.07	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
长期股权投资	7,770,236.19	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
投资性房地产	897,412,180.00	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
固定资产	49,988,166,515.27	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
在建工程	1,740,786,816.77	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
无形资产	20,173,664,666.36	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
开发支出	26,587,062,836.67	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
长期待摊费用	29,173,664,666.36	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,740,786,816.77	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	104,868,166,515.27	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	104,868,166,515.27	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	56,160,727,482.02	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
持有至到期投资	26,587,062,836.67	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
长期股权投资	29,173,664,666.36	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
投资性房地产	27,432,877,386.98	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
固定资产	5,643,220,011.92	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
在建工程	-	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
无形资产	32,976,097,940.70	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
开发支出	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
长期待摊费用	18,019,824.30	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	261,415,476.13	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
流动资产合计	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
非流动资产:	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
可供出售金融资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	5,621,511,944.33
其他非流动资产	1,289,368,003.68	少数股东权益合计	